
Tenaris 

I TENSILE TEST 1 ENSAYO DE TENSION 1 

Tubos de  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Deif ino Valenzuela Tejería. Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

AM As manufactured 1 Segun proceso de fabricacion Ls Location of sample / Ubicacion de la muestra On Orientation / Orientacion Sc Specimen condition 1 Condicion de la probeta 

B Body / Cuerpo Max Maximum 1 Maximo Req Max Required maximum / Maximo requerido SS Strip specimen / Muestra rectanqular 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

N u m b e r / ~ ú m e r o :  

11 007545 
Page / Pagina: 

117  

Customer / Cliente- PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. 

Date 1 Dia: February 21, 2011 

Cust0mer.s Order ltem /Orden Cliente - Item. 

NIA 
Surface 1 Superficie. 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends I Extremos: 

LONG THREAD CASING 
CASING ROSCA LARGA 
Nominal Weight / Peso Nominal 

20.00 LBlFT 
29.76 KGlM 

Customer's Reference / Ref. del Cliente: 

9524 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Manufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta: 

151137101 
Product Type / Tipo de Producto: 

CASING SEAMLESS 
REVESTIMIENTO SIN COSTURA 

Steel Grade / Grado de acero: 

TRC 80 

Quantity / Cantidad: 32 PcslPz 
712.861 FT 14314.626 LB 
217.280 MTS 6493.000 KG 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

IS0119601AP15CT, EIGHTH EDlTlON 

Dimensions / Dimensiones: 

6 518 X 0.288 INCH 
168.28 X 7.32 MM 

Schedule 1 Cédula: 

NIA 
Length 1 Longitud: 

18.04 124.61 FT 
5.50 17.50 MTS 



Tubos de  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 

I 
(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA I Number'Numero Page I Pagina 

I CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I 1 - .  
I~ustomer  / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. 

1 
ICustomer's Order ltem 1 Orden Cliente - Item- ICustomer's Reference / Ref. del Cliente: [Manufacturer's Works Order N" /Confirmación de Venta- 1 

1 1007545 217 
Date 1 Dia: Februarv 21. 2011 

151 137101 
Surface / Supeificie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos: 

LONG THREAD CASING 

1 NIA 19524 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Dimensions / Dimensiones 

6 518 X 0.288 INCH 
168.28 X 7.32 MM 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

CASING SEAMLESS 

REVESTIMIENTO SIN COSTURA 

4 CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSlClON QUlMlCA 

Quantity / Cantidad 32 PcslPz 
712.861 FT 14314.626 LB 
217.280 MTS 6493.000 KG 

CASING ROSCA LARGA 
Nominal Weight / Peso Nominal 

20.00 LBlFT 
29.76 KGlM 

Schedule / Cedula 

NIA 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones. 

IS0119601AP1 SCT, EIGHTH EDlTlON 

Length / Longitud 

18.04 124.61 FT 
5.50 17.50 MTS 

Steel Grade / Grado de acero: 

TRC 80 



- 

= Tenaris Tubos de Acero de  Mexico, S.A. 
Carret Mexico Veracruz Km 433 7 SN 
D e l f ~ n o  Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz 
C (52) P 91697 229 989 MEXICO 1100 te1 

(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

N u m b e r l ~ u m e r o  

1 1007545 
Page / Pagina 
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Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. 

Date I Dia February 21, 2011 

Customer s Order ltem I Orden Cliente - ltem 

NIA 
Surface / Superficie 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends /Extremos 

LONG THREAD CASING 
CASING ROSCA LARGA 
Nominal Weight / Peso Nominal 

20.00 LBIFT 
29.76 KGlM 

Customer s Reference 1 Ref del Cliente 

9524 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

1 _ p  k THROUGH WALL XARDNESS 1 DUREZA EN EL ESPESOR 

Manufacturer S Works Order N" / Confirmacion de Venta 

151137101 
Product Type / Tipo de Producto 

CASING SEAMLESS 
REVESTIMIENTO SIN COSTURA 

Steel Grade 1 Grado de acero 

TRC 80 

Quantity 1 Cantidad 32 PcslPz 

712.861 FT 14314.626 LB 
217.280 MTS 6493.000 KG 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones 

1S011960lAP1 5CT, EIGHTH EDlTlON 

Dirnensions / Dimensiones 

6 518 X 0.288 INCH 
168.28 X 7.32 MM 

Schedule / Cedula 

NIA 

Length 1 Longitud 

18.04 124.61 FT 
5.50 17.50 MTS 



- - - 
Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 

1 NIA 19524 (151137101 
anufacturing Process / Proceso de Manufactura: l~ roduct  Type / Tipo de Producto: I~ur face / Su~erficie: 1 

(52) 229 989 1600 fax 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO 
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: lsteel Grade 1 Grado de acero: I ~ n d s  / Extremos: 1 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I IMPACT TEST 1 ENSAYO DE IMPACTO I 

)~ustomer 1 Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. lCustomers Order ltem / Orden Cliente - Item. (Customer's Reference / Ref. del Cliente- 1Manufacturer.s Works Order N" / Confirmación de Venta: 1 

NumberlNúmero: 

1 1007545 

B Body 1 Cuerpo Requerido Minimo Individual minimo requerido 

Ind Min Req Individual Minimum Required / L Longitudinal / Longitudinal Sc Specimen condition 1 Condicion de la probeta 

Page I Página. 

417 

Dimensions 1 Dimensiones: 

6 518 X 0.288 INCH 
168.28 X 7.32 MM 

I METALLOGRAPHIC TEST 1 PRUEBA METALOGWICA I 

Date 1 Dia: February 21, 201 1 

Quantity 1 Cantidad 32 PcslPz 
712.861 FT 14314.626 LB 
217.280 MTS 6493.000 KG 

CASING ROSCA LARGA 
Nominal Weight / Peso Nominal 

20.00 LBlFT 
29.76 KGlM 

Schedule / Cedula- 

NIA 

1 Colada N" 1 Muestra N" 1 Tubo N" 1 I ~ e t h o d  / Método: MICROSCOPICO I 

Length 1 Longitud' 

18.04 124.61 FT 
5.50 17.50 MTS 

Heat N" Sample N" Pipe N" 
Grain Size 1 Tamario de Grano 

Ls Standard / Norma: ASTM E-112 1 



I HEAT TREATMENT 1 TRATAMIENTO TERMICO 1 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería. Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

Heat treatment / Tratamiento termim Pipe 1 Tubo 

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento termico Water 1 Agua 

Temperature Scale 1 Escala de Temperatura celcius 

T V D ~  

CERTIFICADODEPRUEBASENFABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

1 Tipo 1 

~ u m b e r l ~ ú m e r o :  

1 1007545 
Page I Página: 

517 

Customer 1 Cliente- PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. 

Date 1 Dia: February 21, 2011 

Customer's Order ltem / Orden Cliente - Item: 

NIA 
Surface 1 Superficie 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends /Extremos: 

LONG THREAD CASING 
CASING ROSCA LARGA 
Nominal Weight / Peso Nominal 

20.00 LBlFT 
29.76 KGlM 

Customer's Reference 1 Ref del Cliente 

9524 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura. 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Manufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta: 

151 137101 
Product Type /Tipo de Producto: 

CASING SEAMLESS 
REVESTIMIENTO SIN COSTURA 

Steel Grade / Grado de acero: 

TRC 80 

Quantity 1 Cantidad: 32 PcslPz 
712.861 FT 14314.626 LB 
21 7.280 MTS 6493.000 KG 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 

IS0119601AP1 5CT, EIGHTH EDlTlON 

Dimensions 1 Dirnensiones- 

6 518 X 0.288 lNCH 
168.28 X 7.32 MM 

Schedule / Cédula: 

N/A 

Length / Longitud: 

18.04 124.61 FT 
5.50 17.50 MTS 



Tubos de  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 

I CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
I 

(52) 229 989 1600 fax 

1 1007545 1 6 1 7  
Date / Día: Februarv 21. 2011 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 ~ u m b e r ~ ~ u m e r o  

I I < .  I 
Custorner / Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. ICustomer's Order ltern / Orden Cliente - Itern: ICustomer's Reference / Ref. del Cliente. 1Manufacturer.s Works Order N" / Confinación de Venta: 

Page / Pagina 

I SUPPLEMENTARY INFORMATION 1 INFORMACION SUPLEMENTARIA I 

151137101 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos 

LONG THREAD CASING 

1 NIA 19524 

Su~~lernentarv Information I 

Manufactuñng Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Dimensions / Dimensiones: 

6 518 X 0.288 INCH 
168.28 X 7.32 MM 

Non destructive test. Satisfactory Control no destructivo. Satisfactorio 
lnspection method Método de inspección 
SR-2 - EMI - FLVI - SEA - SR-2 - EMI - FLVI -SEA - 
Drifi. Diameter 150.46 MM 15.924 INCH Length 152 4 MMl6.000 INCH Mandril. Diámetro. 150.46 MM 1 5.924 INC 

msa Ref 103427 Tarnsa Ref: 103427 
S Quenched: Satisfactory 

Product Type /Tipo de Producto 

CASING SEAMLESS 
REVESTIMIENTO SIN COSTURA 

Quantity / Cantidad: 32 PcslPz 
712.861 FT 14314.626 LB 
217.280 MTS 6493.000 KG 

CASING ROSCA LARGA 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

20.00 LBlFT 
29.76 KGlM 

Schedule /Cédula: 

NIA 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 

1S011960lAP1 5CT, EIGHTH EDlTlON 

Length 1 Longitud: 

18.04 424.61 FT 
5.50 17.50 MTS 

Steel Grade / Grado de acero 

TRC 80 



Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

~ u m b e r l  ~ ú m e r o :  

1 1007545 
Page / Página: 
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Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. 

Date 1 Dia: February 21,2011 

Customer's Order ltem / Orden Cliente - Item: 

NIA 
Surface 1 Superficie. 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos: 

LONG THREAD CASING 
CASING ROSCA LARGA 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

20.00 LBIFT 
29.76 KGlM 

Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

9524 
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura- 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Manufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta- 

151137101 
Product Type / Tipo de Producto: 

CASING SEAMLESS 
REVESTIMIENTO SIN COSTURA 

This is to certify that the product described here has been manufactured. sampled, tested, and inspeded in accordance with 
purchaser order requirements. This certificate is nota declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin 

Por el presente certificamos que el material aquí descrito ha sido fabricado. muestreado, ensayado e inspeccionado de 
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaración de origen. 

Steel Grade / Grado de acero 

TRC 80 

Quantity / Cantidad: 32 PcslPz 
712.861 FT 14314.626 LB 
21 7.280 MTS 6493.000 KG 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones- 

IS011960lAP1 SCT, EIGHTH EDlTlON 

Dimensions / Dimensiones 

6 518 X 0.288 INCH 
168.28 X 7.32 MM 

Schedule / Cédula: 

NIA 

Length / Longitud: 

18.04 124.61 FT 
5.50 17.50 MTS 


